
تحقق برنامه عملیات ارزش افروده در سال۱۳۹۱

دستورالعمل

به منظور تحقق اهداف سازمان در سال 1391 (از جمله برنامه عملیات، تحقق درآمدهای مالیات و توسعه و گسترش مالیات بر
ارزش افروده، ادارات کل امور مالیات موظفند با استفاده مؤثر ار کلیه منابع و امانات مادی و انسان موجود و برنامه

ریزی،سازمانده،نظارت،کنترل و هدایت آن اقدامات اجرائ ذیل را به مورد اجرا در آورند:

1_ نظر به اینه فراخوان ثبت نام فعالان اقتصادی در راستای ماده 18 قانون مالیات بر ارزش افزوده به صورت مرحله ای و در
پنج مرحله تا پایان سال 1390 اعلام شده است ادارات کل امورمالیات موظفند ضمن شناسائ فعالان اقتصادی با لقوه ثبت نام
نشده حائز شرایط فراخوان های مذکور از منابع اطلاعات موجود نسبت به ماتبه با این دسته از مؤدیان جهت ثبت نام در نظام

مالیات بر ارزش افروده به شرح فرم شماره (1) پیوست این دستورالعمل اقدام نمایند.

2_ واحدهای شناسائ و ثبت نام در صورت عدم ثبت نام فعالان اقتصادی حائز شرایط نسبت به ثبت نام این دسته از مؤدیان
در سامانه مالیات بر ارزش افروده جهت عملیات مانیزه رسیدگ اقدام نمایند.

3_ نظر به اینه برخ از فعالان اقتصادی،دارای ثبت نام یا پیش ثبت نام تراری در سامانه مالیات بر ارزش افزوده م باشند و
از فعالان اقتصادی فاقد شرایط ثبت نام صرفاً اقدام به ثبت نام نموده اند،ضرورت دارد ادارات کل امور مالیات همچنین برخ
ضمن بررس و اطمینان از صحت ثبت نام یا پیش ثبت نام تراری و عدم شمول فعالان اقتصادی فاقد شرایط نسبت به حذف

ثبت نام های تراری و مؤدیان فاقد شرایط ثبت نام از طریق دفتر توسعه سامانه های مالیات بر ارزش افزوده اقدام نمایند.

4_ با توجه به اینه برخ از مؤدیان ثبت نام شده حائز شرایط از ارائه اظهارنامه مالیات اعم از الترونی یا دست خودداری
ترونیال اتبه با این دسته از مؤدیان جهت تسلیم اظهار نامه مالیاتموظفند نسبت به م نموده اند،ادارات کل امور مالیات

اقدام نمایند.

5_ مؤدیان که از ثبت نام و تسلیم اظهار نامه مالیات خودداری نموده اند،رسیدگ به پرونده مالیات آنان در اولویت اول
رسیدگ،مطالبه و وصول قرار گیرد.

6_ از آنجائ که برخ از فعالان اقتصادی حائز شرایط ثبت نام،استان و شهرستان محل فعالیت خود را در سامانه مالیات بر
ارزش افزوده به اشتباه انتخاب نموده اند و تسهیم عوارض شهرداری ها و دهیاری ها را توأم با محدودیت هائ نموده است لذا
ضرورت دارد ادارات کل امور مالیات پس ار بررس و اطمینان ار موضوع نسبت به اصلاح استان و شهرستان محل فعالیت

مؤدی اقدام نمایند.

7_ ادارات کل امور مالیات موظفند مرحله مشمولیت و نوع فعالیت فعالان اقتصادی که در زمان ثبت نام ،مرحله مشمولیت و
موضوع فعالیت آنان تعیین نشده است را با توجه به فعالیتهای تعیین شده در بخش ثبت نام سامانه مالیات بر ارزش افزوده

مشخص نمایند.
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8_ ادارات کل امور مالیات ذر راستای تحقق ذرآمدهای مالیات پیش بین شده،نسبت به وصول و یا تعیین تلیف پرذاخت
مالیات و عوارض ارزش افزوده ابرازی فعالان اقتصادی (به استثنای مؤدیان که تلیف کسر و پرداخت مالیات و عوارض آنان

به عهده خزانه م باشد) در زمان تسلیم اظهار نامه اینترنت اقدام نمایند.

9_ ادارات کل امور مالیات موظفند حد اکثر ظرف مدت پانزده روز از تاریخ انقضای تسلیم اظهار نامه در هر دوره نسبت به
بررس و کنترل مالیات و عوارض ارزش افزوده ابرازی و پرداخت یا ترتیب پرداخت شده فعالان اقتصادی اقدام و در صورت

عدم پرذاخت یا عدم ترتیب پرداخت مالیات و عوارض ابرازی مطابق فرم شماره (2) پیوست این دستورالعمل نسبت به ماتبه با
مؤدی جهت پرداخت مالیات و عوارض ارزش افزوده اقدام نمایند. 10- ادارات کل امور مالیات موظفند در صورت عدم

پرداخت یا عدم ترتیب پرداخت مالیات و عوارض ارزش افزوده ابرازی، (که قطع محسوب م گردد) حد اکثر ظرف مدت
پانرده روز از تاریخ انقضاء مهلت موضوع بند (9) این دستورالعمل،تصویر اظهار نامه را همراه با فرم شماره (3) پیوست این

دستورالعمل به ادارات امور مالیات وصول و اجرا جهت وصول مطابق مقررات اجرائ ارسال نمایند.

11_ ادارات کل امور مالیات موظفند پس از انقضای مهلت تسلیم اظهار نامه مالیات، فهرست فعالان اقتصادی فاقد اظهار نامه
مالیات را استخراج و به شرح فرم شماره (4) پیوست این دستورالعمل جهت تسلیم اظهارنامه مالیات با آنان ماتبه نمایند. در

صورت ارائه اظهارنامه مطابق بندهای 8 تا 10 اقدام و در غیر این صورت پرونده این دسته از مؤدیان در اولویت دوم رسیدگ
قرار گیرد.

12_ به منظور نظارت بر پرونده های مهم که نقش اساس در تأمین در آمدهای پیش بین شده دارند ضرورت دارد مدیران کل
امور مالیات، معاونین و رؤسای امور مالیات به ترتیب نظارت مستقیم بر حد اقل 100- 150- 250 پرونده اعمال و عملیات

خود اظهاری،رسیدگ و تشخیص و مطالبه و وصول مالیات و عوارض ارزش افزوده آنان را پییری نمایند.

13_ رسیدگ مؤثر و هدفمند از اولویتهای نظام مالیات است،لذا مقتض است ادارات کل امور مالیات جهت رسیدگ و
حسابرس ترکیب مناسب از کلیه فعالیت ها و مؤدیان حائز شرایط کلیه مراحل فرا خوان شده انتخاب و مطابق با اولویت بندی
موضوع دستورالعمل رسیدگ اقدام به رسیدگ و حسابرس نمایند و جهت تحقق برنامه عملیات، رسیدگ معطوف به فعالیت یا

فعالیت های خاص نردد.

14_ آموزش و اطلاع رسان فعالان اقتصادی و مصرف کنندگان از اولویتهای نظام مالیات بر ارزش افزوده م باشد لذا
ضرورت دارد رویرد آموزش در سال 1391 علاوه بر آموزش فعالان اقتصادی به سمت و سوی مصرف کنندگان وخریداران

نهای نیز معطوف شود و مدیران کل امور مالیات و مسئولین مالیات بر ارزش افزوده با هماهن و رعایت مقررات روابط
عموم سازمان با حضور مؤثر در برنامه های استان صدا و سیما نسبت به تشریح اهداف و مزیت های نظام مالیات بر ارزش

افزوده و تالیف مصرف کنندگان و خریذاران اقدام نمایند.

15_ نظر به اینه نرم افزار توزیع عوارض متمرکز توسط معاونت تهیه و در سامانه ارزش افزوده نصب و راه اندازی گردیده
است. لذا به منظور جلوگیری از اتلاف وقت و هزینه برای جمع آوری اطلاعات مورد نیاز توریع عوارض موضوع ماده 39
قانون ضرورت دارد،ادارات کل امور مالیات از اول سال 1391 به بعد صرفاً با استفاده از نرم افزار مذکور نسبت به توزیع

عوارض اقدام نما یند.



16_ نظر به اینه در سال جاری، برنامه عملیات ی از پارامترهای ارزیاب در تخصیص پاداش منظور گردیده و اطلاعات آن
است که کلیه عملیات مالیات مطالبه و وصول استخراج و لحاظ خواهد شد، مقتض ،بر اساس برنامه نرم افزاری رسیدگ

مؤدیان نیز (دعوت ،رسیدگ، مطالبه و وصول و…) از طریق سامانه صورت گیرد.

17_ دفتر نظارت بر امور اجرای مالیات بر ارزش افروده ضمن نظارت مستمر بر امور فوق و گزارش اقدامات انجام شده
ادارات کل امور مالیات به معاونت مالیات بر ارزش افزوده نظارت مستقیم بر اقدامات ادارات کل امور مالیات روی پرونده
ارزش افزوده فعالان اقتصادی بالاخص 1000 پرونده مهم کشور را عهده دار خواهد بود.لذا مقتض است ادارات کل امور

مالیات هماری لازم با دفتر یاد شده داشته باشند. مسئولیت حسن اجرای این دستورالعمل به عهده مدیران کل محترم
امورمالیات خواهدبود.

محمدقاسم پناه
معاون مالیات بر ارزش افزوده


